

単 価 合 意 書

令和7年1月23日に契約したR6国道246号厚木秦野道路厚木バイパス橋下部その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年01月24日

発注者 住所 神奈川県川崎市高津区梶ヶ谷2-3-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 川崎国道事務所長

藤坂 幸輔

受注者 住所 神奈川県横浜市港北区新横浜一丁目13番地3

氏名 奈良建設株式会社 代表取締役

植本 正太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		118,268,205	
橋台工						
		式	1		98,080,973	
作業土工						
		式	1		1,665,704	
床掘り	土砂					
(1)		式	1		235,152	
床掘り	土砂					
(2)		式	1		342,976	
埋戻し	土砂					
		式	1		926,280	
基面整正						
		式	1		102,600	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		58,696	
場所打杭工						
		式	1		46,355,660	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 16 m					
		本	18	2,547,062	45,847,116	
積込(コンクリート殻)						
		m3	58	1,312	76,096	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし					
		m3	58	1,564	90,712	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	58	4,581	265,698	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		76,038	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋台躯体工		式	1		49,860,660	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	200	1,461	292,200	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し 敷厚 10 c m	m2	200	2,610	522,000	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)W/C=55%以下 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	926	22,117	20,480,342	
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	0.87	169,219	147,220	
鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	23.98	167,172	4,008,784	
鉄筋 (3)	SD345 D29～32	t	29.29	168,244	4,927,866	
鉄筋 (4)	SD345 D35	t	7.44	171,266	1,274,219	
鉄筋 (5)	SD345 D38	t	18.25	172,241	3,143,398	
機械式鉄筋定着 (1)	D13 0m<L≤1m	箇所	96	284.6	27,321	
機械式鉄筋定着 (2)	D16 2m<L≤3m	箇所	81	391.8	31,735	
機械式鉄筋定着 (3)	D19 2m<L≤3m	箇所	254	464.9	118,084	
機械式鉄筋定着 (4)	D22 1m<L≤2m	箇所	1,040	477.6	496,704	
機械式継手 (1)	D29×D29	箇所	2	2,739	5,478	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械式継手 (2)	D32×D32	箇所	29	3,305	95,845	
機械式継手 (3)	D35×D35	箇所	76	4,376	332,576	
型枠	一般型枠	式	1		8,077,750	
支承部箱拔型枠	φ200	式	1		10,198	
支保 (1)	f≤40kN/m2[t≤120cm]	式	1		313,840	
支保 (2)	40kN/m2<f≤80kN/m2[120<t≤250cm]	式	1		259,520	
足場	安全ネット必要	式	1		4,943,120	
シール材	ポリウレタン系 2成分形	m	20	3,294	65,880	
水抜パイプ	VP φ100 フィルター無	m	30	1,120	33,600	
コンクリート表面保護	表面含浸材 (シリコン系)	m2	140	1,807	252,980	
銘板工		式	1		198,949	
銘板	600×400×13	枚	1	198,949	198,949	
排水構造物工		式	1		314,926	
作業土工		式	1		87,286	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂	式	1		45,760	
埋戻し	土砂	式	1		41,260	
整地	敷均し(ルース)	式	1		266	
側溝工		式	1		227,640	
プレキャストU型側溝	300×300×600 再利用	m	30	7,588	227,640	
構造物撤去工		式	1		117,180	
排水構造物撤去工		式	1		117,180	
U型側溝撤去	再利用撤去	m	30	3,906	117,180	
仮設工		式	1		19,755,126	
工事用道路工		式	1		927,055	
敷鉄板	25×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		845,116	
碎石舗装	再生クラッシュ RC-40 t=200mm	m2	236	347.2	81,939	
土留・仮締切工		式	1		13,675,491	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 10.5m 鋼矢板打込長 10m 平均鋼矢板引抜長 10m	枚	208	45,160	9,393,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 8.5m H鋼平均打込長 8m H型钢平均引抜長 0m	本	5	106,639	533,195	
切梁・腹起し		t	43.9	85,399	3,749,016	
仮水路工		式	1		1,118,370	
床掘り	土砂	式	1		205,920	
埋戻し	土砂	式	1		206,300	
整地	敷均し(ルース)	式	1		4,002	
暗渠排水管	据付・撤去 波状管 200～400mm	m	58	12,106	702,148	
作業ヤード整備工		式	1		1,020,924	
安定処理	0.6m以下 固化材100m2あたり使用量 1t/100m2 セメント系	m2	790	797	629,630	
碎石舗装	再生クラッシュ RC-40 t=200mm	m2	1,127	347.2	391,294	
交通管理工		式	1		3,013,286	
交通誘導警備員		式	1		3,013,286	
直接工事費		式	1		118,268,205	
共通仮設費		式	1		24,590,875	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		13,060,375	
運搬費						
		式	1		11,693,658	
建設機械運搬費						
		式	1		198,462	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		8,531,144	
仮設材運搬費						
		式	1		2,964,052	
技術管理費						
		式	1		245,737	
土質等試験費						
		式	1		7,115	
地質調査費						
		式	1		181,306	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,316	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,120,980	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		11,530,500	
純工事費						
		式	1		142,859,080	
現場管理費						
		式	1		42,027,011	
工事原価						
		式	1		184,886,091	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		29,113,909	
工事価格		式	1		214,000,000	
消費税相当額		式	1		21,400,000	
工事費計		式	1		235,400,000	